МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2013 г. № 4364

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы

в мэрии города Магадана, и членов их семей, на официальном

сайте мэрии города Магадана и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь

Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы

противодействия коррупции», статьями 35.2, 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана от

13.12.2012 № 5222 «Об утверждении Порядка размещения сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих должности муниципальной службы в мэрии города Магадана, и

членов их семей на официальном сайте мэрии города Магадана и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования».

2. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы в мэрии города Магадана, и членов их

семей на официальном сайте мэрии города Магадана и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для опубликования согласно

приложению.

3. Руководителям отраслевых (функциональных), территориальных

органов мэрии города Магадана при размещении информации о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на

официальном сайте мэрии города Магадана и предоставлении этих сведений

consultantplus://offline/ref=765C6111D954605533FC5D82C7BE037E1F768D6F92F7B9437117B5807D3594811362364BBC026D2EA1F2AE5022B0E30D6550EA57eFX3A
consultantplus://offline/ref=765C6111D954605533FC5D82C7BE037E1C7F876D97F0B9437117B5807D3594811362364DBF09397BE6ACF7006EFBEE0E734CEA54E47946BCeBX5A
consultantplus://offline/ref=765C6111D954605533FC438FD1D25970147CDA6093F0B4142E48EEDD2A3C9ED6542D6F0FFB04387FE4A4A55521FAB24B2E5FEB5EE47B44A3BE1485e4XEA
consultantplus://offline/ref=765C6111D954605533FC438FD1D25970147CDA6093F0B4142E48EEDD2A3C9ED6542D6F0FFB04387FE5A2A25321FAB24B2E5FEB5EE47B44A3BE1485e4XEA
consultantplus://offline/ref=765C6111D954605533FC438FD1D25970147CDA6090F3B51D2C48EEDD2A3C9ED6542D6F1DFB5C347EEDB9A35334ACE30Ee7X2A

средствам массовой информации для опубликования руководствоваться

настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра, руководителя аппарата мэрии города Магадана Вебер В.В.

И.о. мэра города Магадана

Ю.Ф.ГРИШАН

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 09.10.2013 № 4364

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы в мэрии города Магадана

и членов их семей на официальном сайте мэрии города

Магадана и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком (далее - Порядок) устанавливаются обязанности

управления муниципальной службы и кадров мэрии города Магадана,

кадровых служб (лиц, назначенных ответственными за профилактику

коррупционных и иных правонарушений) отраслевых (функциональных) и

территориальных органов мэрии города Магадана по размещению сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в мэрии

города Магадана (далее - муниципальные служащие), включенные в

Перечень должностей, утвержденный постановлением мэрии города

Магадана от 18.10.2012 № 4366 «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и

муниципальными служащими мэрии города Магадана сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке полноты и

достоверности указанных сведений и соблюдения муниципальными

служащими мэрии города Магадана требований к служебному поведению»,

на официальном сайте мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru), а

также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации

для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте мэрии города Магадана размещаются и

средствам массовой информации предоставляются для опубликования

следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих

муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним

consultantplus://offline/ref=765C6111D954605533FC438FD1D25970147CDA6090F3BA142848EEDD2A3C9ED6542D6F0FFB04387FE5A7A05421FAB24B2E5FEB5EE47B44A3BE1485e4XEA

детям на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием

вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки,

принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций

(долей участия, паев, в уставных (складочных) капиталах организаций), если

сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его

супруги за три последних года, предшествующих совершению сделки.

3. В размещаемых на официальном сайте мэрии города Магадана и

предоставляемых средствам массовой информации для опубликования

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о

доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного

характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального

служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его

супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или

находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, одновременно со

сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемыми в соответствии с настоящим Порядком,

представляют сведения об источниках получения средств, за счет которых

была совершена сделка по приобретению земельного участка, другого

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма

сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих совершению сделки, в случае, если сделка

была совершена в отчетном периоде.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за весь период замещения муниципальным

служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, находятся на официальном сайте

мэрии города Магадана и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней

со дня истечения срока, установленного для их подачи по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

6. Размещение на официальном сайте мэрии города Магадана сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных

муниципальными служащим мэрии города Магадана, обеспечивается

управлением муниципальной службы и кадров, управлением по

информационной политике мэрии города Магадана, кадровыми службами

(лицами, назначенными ответственными за профилактику коррупционных и

иных правонарушений) отраслевых (функциональных) и территориальных

органов мэрии города Магадана (далее - муниципальные служащие,

обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на официальном сайте мэрии

города Магадана и их представление средствам массовой информации для

опубликования).

7. Муниципальные служащие, обеспечивающие размещение сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера на официальном сайте мэрии города Магадана и их представление

средствам массовой информации:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему, в

отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений,

указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте мэрии города

Магадана.

8. Лица, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, несут в соответствии

с законодательством Российской Федерации ответственность за

несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений,

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение

к Порядку

размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в мэрии города Магадана, и членов их семей,

на официальном сайте мэрии города Магадана

и предоставления этих сведений

средствам массовой информации

для опубликования

СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

______________________________________________ и членов его семьи

(полное наименование должности)

за период с «___» _______ 20___ года

по «___» ________ 20___ года

 Годовой

доход за

20____ год

Перечень объектов недвижимого имущества и

транспортных средств, принадлежащих на праве

собственности

Сведения об источниках получения средств,

за счет которых совершена сделка по

приобретению земельного участка, другого

объекта недвижимого имущества,

транспортного средства, ценных бумаг,

акций (долей участия, паев в установочных

(складочных) капиталах организаций) <*>

Перечень объектов недвижимого

имущества, находящегося в

пользовании

 Вид

объектов

недвижимо

сти

Площад

ь (кв. м)

Страна

расположен

ия

Транспортные

средства, с

указанием вида и

марки,

принадлежащие

лицу на праве

собственности

Предмет

сделки

Сумма

сделки

(тыс. руб.)

Сведения об

источниках

получения

средств, за счет

которых

совершена

сделка

Вид объекта

недвижимого

имущества

Площад

ь (кв. м)

Страна

расположен

ия

Фамилия, имя,

отчество

муниципального

служащего

супруг (супруга)

несовершеннолетний

ребенок

--------------------------------

<*> Информация об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга)

за три последних года, предшествующих совершению сделки, указывается в случае, если сделка была совершена в

отчетном периоде.